

UNIVERZITET U SARAJEVU - FAKULTET ZDRAVSTVENIH STUDIJA

UNIVERZITET U SARAJEVU
FAKULTET ZDRAVSTVENIH STUDIJA

Broj: 04-2-920/25

Datum: 25. 04. 2025 god.

Adresa: Bardakčije 1.
Sarajevo, 25.04.2025. god.

Odlukom broj 04-1-789/25 od 08.04.2025. godine, Vijeće Univerziteta u Sarajevu - Fakulteta zdravstvenih studija je imenovalo Komisiju za izbor nastavnika – docenta za naučnu oblast „Zaštita i njega zdravlja zajednice“ po Konkursu objavljenom 11.03.2025. godine u dnevnom listu „Dnevni avaz“, na web stranici Univerziteta u Sarajevu i Univerziteta u Sarajevu - Fakulteta zdravstvenih studija i JU „Služba za zapošljavanje Kantona Sarajevo“, u sljedećem sastavu:

1. **Prof.dr Suada Branković** - predsjednik, redovni profesor za oblasti „Zaštita i njega zdravlja zajednice“ i „Sistemi zdravstvene zaštite“, Univerziteta u Sarajevu - Fakulteta zdravstvenih studija
2. **Prof.dr Vedran Dido** - član, redovni profesor za oblast „Zaštita i njega individualnog zdravlja“ i „Opšti zdravstveni predmeti“, Univerziteta u Sarajevu - Fakulteta zdravstvenih studija
3. **Prof. dr Amer Ovčina** - član, vanredni profesor za oblasti „Zaštita i njega individualnog zdravlja“ i „Zaštita i njega zdravlja zajednice“, Univerziteta u Sarajevu - Fakulteta zdravstvenih studija

Konkurs je raspisan za **jednog (1) nastavnika u zvanje docent-bez zasnivanja radnog odnosa u skladu sa članom 132.**

Na Konkurs su se prijavili:

- Dr.sc. Amina Lučkin
- Dr.sc. Senada Džebo
- Dr.sc. Šeila Cilović - Lagarija

U skladu sa članom 123. Zakona o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22), članom 256. Statuta Univerziteta u Sarajevu broj:01- 14-35-1/23 od 26.07.2023.godine, Komisija za pripremanje prijedloga za izbor u akademsko zvanje **docent za naučnu oblast „Zaštita i njega zdravlja zajednice“** na Univerzitetu u Sarajevu-Fakultetu zdravstvenih studija, na konstituirajućoj sjednici održanoj 21.04.2025. godine usvojila je Poslovnik o radu koji uređuje način rada Komisije i odlučivanja Komisije.

Na osnovu Zapisnika sa konstituirajuće sjednice Komisije za pripremanje prijedloga za izbor u zvanje broj: 07-3-876/25 od 21.04.2025. godine na Konkurs se prijavilo šest kandidatkinja. U dalju proceduru se upućuju prijave tri kandidatkinje: dr.sc.Amina Lučkin, dr.sc. Senada Džebo, dr.sc. Šeila Cilović - Lagarija, dok prijave tri kandidatkinje: dr.sc.Alma Mizdrak, dr.sc.Nada Malešić, i dr.sc. Zineta Mulaosmanović su utvrđene kao nepotpune te se izuzimaju iz dalje procedure izbora.

Komisija podnosi sljedeći izvještaj:

IZVJEŠTAJ

• Kandidatkinja: Dr. sc. Amina Lučkin

1.1. Biografski podaci

Amina Lučkin rođena je 17.12.1975. godine u Sarajevu gdje završava Osnovnu i Srednju medicinsku školu. Zbog ratnih dejstava u Bosni i Hercegovini i deficita zdravstvenih profesionalaca svih profila, kao malodobno lice 1992. godine dobrovoljno se javlja menadžmentu Kliničkog Centra Univerziteta u Sarajevu, kako bi pomogla u najtežim trenucima opstanka. Od 1992. godine do danas uposlenik Kliničkog Centra Univerziteta u Sarajevu. Veliki dio radnog staža provela u radu sa djecom i adolescentima, određeni period kao glavna sestra. Diplomirala na Univerzitetu u Sarajevu - Fakultetu zdravstvenih studija akademske 2010/2011. godine (I ciklus). Postdiplomski studij (II ciklus) upisala 2013. godine na Fakultetu zdravstvenih studija Univerziteta u Sarajevu, te uspješno 2014. godine odbranila magistarski rad na temu: „Uloga i značaj medicinske sestre - tehničara u tretmanu razvojnog poremećaja kuka“ te time stekla naučno zvanje magistar zdravstvene njege i terapije. Doktorski studij (III ciklus) upisala na Fakultetu zdravstvenih studija Univerziteta u Sarajevu u februaru 2020. godine, te u decembru 2022. brani doktorsku disertaciju na temu: „Standardi sigurnosti i upravljanje rizikom u zdravstvenim ustanovama“, kao prvi doktorant svoje generacije 2019/2022, čime stiče naučno zvanje doktor zdravstvenih nauka. Član Komore medicinskih sestara - tehničara Kantona Sarajevo. Dobitnica nagrade/priznanja „Zlatna plaketa“ od strane Komore medicinskih sestara - tehničara Kantona Sarajevo 2023. Završila mnogobrojne dodatne treninge za medicinske sestre, te učestvovala na mnogim stručnim i naučnim simpozijima, kongresima i seminarima u regiji i inostranstvu. Autor dvije recenzirane knjige pod nazivom: „Razvojni poremećaj kuka - dijagnostika i konzervativni tretma“ i „Dijabetičko stopalo“ 2025. godine. Autor i koautor 20 naučnih i stručnih publikacija iz oblasti zdravstva. Učesnik u 7 projekata te 8 u organizaciji Svjetske zdravstvene organizacije. U okviru projekta „Jačanje sestrinstva u Bosni i Hercegovini ProSes - Fondacija Fami dobitnik stipendije. Učestvovala je u projektu „Sew it up“ s ciljem edukacije studenata i studentica iz polja hirurgije i anesteziologije u periodu od 26.04.2022.- 05.06.2022. godine u organizaciji Udruženja studenata medicine u Bosni i Hercegovini. Učestvovala je u projektu pod nazivom „Cervical Cancer Awareness Month 2022“ u organizaciji Udruženja studenata medicine u Bosni i Hercegovini. Učestvovala u projektu Pravnog fakulteta Univerziteta u Sarajevu u saradnji sa fondacijom Konrad Adenauer Stiftung na temu: „Pravni okvir i pristup borbi protiv nasilja nad djecom u BiH - uloga zdravstvenih radnika“ 2020. godine. Učestvovala u projektu „Okolinski

prihvatljivo upravljanje postojećim organskim zagađujućim materijama (POPs) u industrijskom i sektoru upravljanja otpadom u Bosni i Hercegovini“ na temu: „Postupanje sa IMO nastalim uslijed pandemije COVID-19“ u organizaciji UNDP, Decembar 2020. Godine. Aktivno učestvovala u procesu implementacije naučnoistraživačkog međunarodnog projekta pod nazivom „Novel Bone Morphogenetic Protein-6 Biocompatible Carrier Device for Bone Regeneration“ STEOGROW“ European Commission of Science 2016. godine.

Učestvovala u projektu podrške i obrazovanja djece koja su podvrgnuta medicinskim intervencijama „Srcem do zdravlja“ u organizaciji Međunarodnog dječijeg instituta iz Kanade čije su se projektne aktivnosti implementirale 2003. godine. Na Institutu za standard i sigurnost odslušala zahtjevni nivo kompetencija definisanih ciljevima i kompetencijama obuke za interne auditore - menadžera kvaliteta standarda ISO/IEC 9001:2015 u vezi okvira: ISO/IEC 9001:2015 Sistemi upravljanja kvaliteta - Zahtjevi ISO/IEC 9001:2018 Uputstvo za provjeravanje sistema menadžmenta 12.10.2024. godine Završila osnovnu obuku o uvođenju certifikacijskih i akreditacijskih standarda u zdravstvene ustanove - AKAZ Agencija za kvalitet i akreditaciju u zdravstvu u Federaciji Bosni i Hercegovini 2024. godine. Završila 5 modula „Vještine kliničke zdravstvene njege“- predavač/trener. Predavač u okviru kontinuirane edukacije „Vještine kliničke zdravstvene njege“ 5 modula Klinički Centar Univerziteta u Sarajevu maj - juni 2024. godine (Certifikat) Uvjerenje o završenoj obuci za sticanje bazičnih znanja i vještina u unapređenju predavačkih kompetencija „Unapređenje predavačkih kompetencija - trening trenera“ stiče od Udruženja za kontinuiranu edukaciju zdravstvenih radnika, zdravstvenih saradnika i njegovatelja u periodu od 14.02. - 25.03.2023. godine. Uvjerenje o edukacijskom tečaju/kontinuiranoj obuci za upravljanje prevencijom i tretmanom hroničnih rana stekla je u Sarajevu od 16.4 - 04.06.2022. godine od strane Udruženja za kontinuiranu edukaciju zdravstvenih radnika, zdravstvenih saradnika i njegovatelja. Certifikat o edukaciji na temu „Prehrana u doba COVID-a“ stiče od Asocijacije studenata Fakulteta zdravstvenih studija i HOMEWORK HUB-a od 30.09. - 01.10.2021. godine. U periodu od jula do decembra 2021. godine bila je u svojstvu predavača/trenera u provođenju kontinuirane edukacije iz zdravstvene njege kritično oboljelih pacijenata namjenjene kontinuiranoj edukaciji kandidata u oblasti zdravstva i zdravstvene zaštite u organizaciji Udruženja za kontinuiranu edukaciju zdravstvenih radnika, zdravstvenih saradnika i njegovatelja. Posjeduje Certifikat o završenoj obuci o postupanju sa IMO nastalim uslijed pandemije COVID-19, decembar 2020. godine. Od 2022. godine angažovana na Univerzitetu u Sarajevu - Fakultet zdravstvenih studija kao stručni saradnik u nastavi na predmetima: „Kliničko osposobljavanje u oblasti hirurgije“ i „Zdravstvena njega u hirurgiji“. U realizaciji nastave je na I ciklusu studija Univerzitet u Sarajevu - Fakultet zdravstvenih studija na predmetima: „Rehabilitacija u zdravstvenoj njezi“ i „Izabrane teme iz etike zdravstvu“. 2024. godine održala pristupno predavanje.

1.2. Objavljeni naučni radovi objavljeni u priznatim publikacijama koje se nalaze u relevantnim naučnim bazama podataka:

Web of Science (WOS):

1. Katica, M., Ajanović, Z., Bešić, A., Janković, O., Dervišević, E., Hadžiomerović, N., **Lučkin, A.**, Jokanović, V. The Assessment of White Blood Corpuscles by Geometric-Morphometric Analysis After the Application of Calcium Aluminate and Calcium Silicate Dental Cements in Wistar Rats. *Journal Kafkas Univ Vet Fak Derg*, 2025, 31(1): 111.

Scopus:

1. **Lučkin, A.**, Mizdrak, A., Mušanović, N., Kaknjašević, B., Gačanin, M., Tursum, M., & Šahinović, A. Health Professionals' Perception of the Importance of Teamwork and Factors Influencing Teamwork Quantitative Cross-sectional Study. *Materia Socio - Medica*, 2024, 36(2): 126.
2. **Lučkin A.**, Pašalić A, Konjo H, Branković S, Jogunčić A, Alihodžić A, Mizdrak A, Mrkulić E. Assessment of patient safety perception nurses in health system of Bosnia and Herzegovina in COVID period: Descriptive and cross-sectional study. *Journal of Health Sciences*, 2022, 12(2): 146-151.

Ostale baze podataka:

1. **Lučkin, A.** The role and importance of nurses on patient safety in relation to work seniority Descriptive cross-sectional study. *Knowledge International Journal*, 2024, 67(4): 681-687.
2. **Lučkin A.**, Katica M, Mohamed R. S. A., Mrkulić E, Mizdrak A, Alihodžić A. Ulcus Diabetica Hallucis Pedis: The Importance of Timely Treatment. *Albanian Journal of Trauma and Emergency Surgery*, 2023, 7(1): 1213-1217.
3. Mizdrak A, Pašalić A, Mrkulić E, **Lučkin A.**, Mulaosmanovic Z. Risk Assessment and Perception of Healthcare Professionals in the Age of the Covid-19 Pandemic. *Albanian Journal of Trauma and Emergency Surgery*, 2023, 7(1): 1147-1153.
4. Konjo H, **Lučkin A.**, Ovčina A, Mulaosmanović Z. Influence of Healthcare on the outcome of the treatment of patients with the diabetic foot. *Knowledge -International Journal*, 2023, 57(4): 485-491.
5. Konjo H, **Lučkin A.**, Spahović A, Mizdrak A, Mulaosmanović Z, Mušić, T. (2023). Influence of Healthcare on the outcome of the treatment of patients with stoma. *Albanian Journal of Trauma and Emergency Surgery*, 2023, 7(2): 1264-1272.

6. Mrkulić E, Mahmutović J, Mizdrak A, **Lučkin A**, Mulaosmanović Z, Salihović A, Alihodžić A. How to improve health-Related quality of life for children and adolescents with type 1. Diabetes mellitus International Journal of Medical Reviews and Case Reports, 2022, 6(14): 5-13.
7. **Lučkin A**, Arzija P, Almedina A, Elmedina M, Alma M, Sadžida D, Zineta M, Nino A. A long way to an efficient safety culture. Naučni časopis urgentne medicine - Halo 194, 2022, 28(1): 7-17.
8. Katica M, Obradović Z, Abdalaziz MRS, Bajrić A, **Lučkin A**. A bite wound from a stray or feral cat: Case report. Halo 194, 2022, 28(1): 24-27.

1.3. Objavljene knjige

1. **Amina Lučkin** i saradnici. Razvojni poremećaj kuka - dijagnostika i konzervativni tretman. Knjiga. Klinički centar Univerziteta u Sarajevu - Disciplina za nauku i nastavu. Sarajevo, 2025. (**Priložena potvrda da je knjiga u finalnoj fazi štampanja i izdavanja i priložena kopija knjige**)
2. **Amina Lučkin** i saradnici. Dijabetičko stopalo. Knjiga. Klinički centar Univerziteta u Sarajevu - Disciplina za nauku i nastavu. Sarajevo, 2025. (**Priložena potvrda da je knjiga u finalnoj fazi štampanja i izdavanja i priložena kopija knjige**)

1.4. Projekti

1. Učešće u procesu implementacije naučnoistraživačkog međunarodnog projekta pod nazivom „Novel Bone Morphogenetic Protein-6 Biocompatible Carrier Device for Bone Regeneration“ OSTEOGROW“ European Comission of Science 2016. godine.

1.5. Nastavno - pedagoški rad

Kandidatkinja je od 2022. godine angažovana na Univerzitetu u Sarajevu-Fakultetu zdravstvenih studija na Studijskom programu Zdravstvena njega kao stručni saradnik za provođenje praktičnog dijela u nastavi. Kandidatkinja na I ciklusu studija učestvuje u praktičnom dijelu nastave na predmetima: "Kliničko osposobljavanje u oblasti hirurgije", "Zdravstvena njega u hirurgiji" i Rehabilitacija u zdravstvenoj njezi".

- **Kandidatkinja: Dr. sc. Senada Džebo**

2.1. Biografski podaci

Džebo Senada, rođena 24.05.1980. godine u Sarajevu gdje završava osnovno i srednje obrazovanje. Na Fakultetu zdravstvenih studija Univerziteta u Sarajevu, na studiju Zdravstvena njega i terapija diplomirala je 2011. godine na temu: Socioepidemiološka studija urođenih anomalija srednje trećine lica sa aspekta diplomirane medicinske sestre i stekla zvanje Diplomirana medicinska sestra. Drugi ciklus studija završila je 2016. godine na Fakultetu zdravstvenih studija Univerziteta u Sarajevu, studij Zdravstvena njega i terapija sa temom: "Procjena kvaliteta života i stepen depresivnosti pacijenata sa karcinomom usne šupljine" i stekla zvanje Magistar zdravstvene njege i terapije. Na Farmaceutsko zdravstvenom fakultetu Univerziteta u Travniku završila Doktorski studij, Biomedicina i zdravstvo – polje javno zdravstvo 2022. godine sa temom: "Kvalitet života i stepen depresije oboljelih od karcinoma glave i vrata" i stekla zvanje Doktor zdravstvenih nauka. Već 25 godine uposlenik Kliničkog centra Univerziteta Sarajevo, prvo na mjestu medicinske sestre na Klinici za maksilofacijalnu hirurgiju, potom kao glavna sestra Klinike za maksilofacijalnu hirurgiju, kao i Klinike za urgentnu medicinu. U periodu 2020-2024. godina obavljala poslove glavne sestre odjela za TBC i rezistentnu TBC, a trenutno obavlja funkciju v.d. glavna sestra KCUS-a. U toku akademske 2016/2017. godine bila stručni saradnik u nastavi iz predmeta „Praktični rad II“, 2017/2018 – „Stručna praksa I“, „Zdravstvena njega u hirurgiji“, 2018/2019 – „Zdravstvena njega u hirurgiji“, 2019/2020 – „Kliničko osposobljavanje u oblasti hirurgije“, „Zdravstvena njega u hirurgiji“, „Zaštita i njega u urgentnim stanjima“, 2020/2021 – „Zaštita i njega u urgentnim stanjima“, Koordinator za praktičnu nastavu 2024/2025. Učesnik brojnih kongresa i konferencija, kao i dio organizacionih, počasnih i stručnih odbora istih, a od 2025. godine glavna urednica časopisa „Bosnian Journal of Health Sciences and Technologies (BJHST)“. Poznaje rad na računaru i koristi se engleskim jezikom.

2.2. Objavljeni naučni radovi objavljeni u priznatim publikacijama koje se nalaze u relevantnim naučnim bazama podataka:

Scopus:

1. Trifunović N, Erkočević H, Hasanović E, Jatić H, **Džebo S**, Mehmedović R, Todorović N, Jatić Z. **Workplace Factors Contributing to Professional Stress in Family Medicine**. Acta Med Acad. 2024 Dec;53(3):343-351. doi: 10.5644/ama2006-124.464. PMID: 39907299; PMCID: PMC11831540.

Ostale baze podataka:

1. Ovčina A, Jakubović R, Konjo H, Hajdarević A, Tukić B, Alihodžić A. i **Džebo S**. **Marketing usluga zdravstvenih ustanova u Federaciji Bosne i Hercegovine**. *SKEI-MEĐUNARODNI INTERDISCIPLINARNI ČASOPIS*, 2024, 5 (2), 80-93

2. Zelić S, Džebo S, Čelić-Spužić E. **Utjecaj većeg broja komorbiditeta kod oboljelih od dijabetesa na kvalitetu života.** Sestrinski glasnik [Internet]. 2024;29(2):84-89.
3. Erkocevic H, Dzebo S, Trifunovic N, Hasanovic E, Custovic A, Jatic Z. **Validation of the translation of the Barthel index (BI) in Bosnian language for assessment of activities of daily living and outcomes among postischemic stroke patients in family medicine teams.** DRUNPP, Sarajevo, HealthMED Journal [Internet]. 2024 Jul 2;18(2):66–75.
4. Fahira Imamović, Amela Ramović, **Senada Džebo**, Sabina Radonja: **Burnout syndrome in nurses.** Knowledge International Journal, December 2023 61.4:831-838;
5. **Senada Džebo**, Azra Hodžić, Dušan Đurić, Vladimir Biočanin, Hasiba Erkočević, Nedim Tokić, Samela Zelić, Jasminka Asotić: **Značaj biohemijskog markera troponina u dijagnostici akutnog koronarnog sindroma.** Vox Scientiae PHARM-HEALTH, 2023, Vol 11 (2):62-68;
6. Fahira Imamović, **Senada Džebo**, Emina Smajić, Hasiba Erkočević, Mohammed Abou El-Ardat, Nura Bazdulj, Mehdiya Aljušević: **Komparacija rezultata mikrobioloških nalaza i PAPA testova žena reproduktivne dobi.** Vox Scientiae PHARM-HEALTH, 2023, Vol 11 (1):12-16;
7. Danina Dohranović Tafro, **Senada Džebo**, Jasmina Mustafić Pandžić, Hasiba Erkočević, Elvira Abdić: **Multirezistentna tuberkuloza.** Vox Scientiae PHARM-HEALTH, 2023, Vol 11 (1):17-23;
8. **Senada Džebo**, Samela Zelić: **Trend hospitalizacije pacijenata sa COVID-19 u Kantonu Sarajevo u periodu od 2020 do 2022 godine.** Vox Scientiae PHARM-HEALTH, 2022, Vol 10 (2):77-83;
9. Fahira Imamović, **Senada Džebo**, Emina Smajić, Mohammed Abou El-Ardat, Danina Dohranović Tafro: **Učestalost vaginalnih infekcija bakterijske etiologije kod žena reproduktivne dobi u Kantonu Sarajevo.** Vox Scientiae PHARM-HEALTH, 2022, Vol 10 (2):124-129;
10. Azra Hodzic, **Senada Džebo**, Dusan Djuric, Vladimir Biocanin, Samra Trtak, Amra Colic, Jovanka Trifunovic: **The risk of using a Class I medical device with the example of prescription reading glasses.** Materia Medica, Vol 35 (2):1766-1774;
11. **Senada Džebo**, Jasmina Mahmutovic, Hasiba Erkocevic, Faris Foco: **Frequency of Depression and its Correlation with Quality of Life of Patients with Oral Cavity Cancer,** Materia Socio Medica, 2017, Vol 29 (2):84-87;

12. **Senada Džebo**, Jasmina Mahmutovic, Hasiba Erkocevic: **Quality of Life of Patients with Oral Cavity Cancer**, Materia Socio Medica, 2017, Vol 29 (1):30-34;

2.3. Objavljene knjige

Menadžment rizika i neželjenih događaja u ortopedskoj i traumatološkoj zdravstvenoj njezi. Autori: Almedina Alihodžić, Demil Omerović, Faruk Lazović, Adnan Papović, **Senada Džebo**, Emina Nikšić. KCUS – Disciplina za nauku i nastavnu, 2025. **(Priložena potvrda broj:51-04-475/25 KCUS da je knjiga u finalnoj fazi štampanja i izdavanja)**

2.4. Nastavno - pedagoški rad

Kandidatkinja je bila angažovana na Univerzitetu u Sarajevu-Fakultetu zdravstvenih studija na Studiju Zdravstvena njega kao stručni saradnik u provođenju kliničke prakse na predmetima: „Praktični rad II“, „Stručna praksa I“, „Zdravstvena njega u hirurgiji“, „Kliničko osposobljavanje u oblasti hirurgije“, „Zaštita i njega u urgentnim stanjima“. Od 2024./2025. godine kandidatkinja je angažovana kao Koordinator za kliničku praksu prvog ciklusa studija Univerzitetu u Sarajevu-Fakultetu zdravstvenih studija na Studiju Zdravstvena njega.

-
- **Kandidatkinja: Dr. sc. Šeila Cilović - Lagarija**

3.1. Biografski podaci

Šeila Cilović-Lagarija rođena je 12. oktobra 1983. godine u Tuzli, Bosna i Hercegovina. Srednje obrazovanje završava u Tuzli, nakon čega upisuje i završava Stomatološki fakultet Univerziteta u Sarajevu 2008. godine, stičući zvanje doktora stomatologije. Nakon završenih osnovnih studija, upisuje postdiplomski studij na Stomatološkom fakultetu Univerziteta u Sarajevu u akademskoj 2009/2010. godini, a magistarski rad na temu „Stomatološki tretman HIV/AIDS pacijenata: znanje i stavovi u stomatološkoj praksi“ uspješno brani 18. jula 2013. godine.

Specijalistički ispit iz Socijalne medicine polaže 7. septembra 2015. godine, čime dodatno potvrđuje svoju stručnost u oblasti javnog zdravstva.

Dana 5. marta 2024. godine na Medicinskom fakultetu Univerziteta u Banjoj Luci stiče titulu doktora nauka iz oblasti Biomedicine i zdravstva, odbranivši doktorsku disertaciju pod nazivom „Znanje, stavovi i ponašanje stanovništva Federacije Bosne i Hercegovine kao odgovor na pandemiju COVID-19“.

Od 2010. godine zaposlena je u Zavodu za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine, gdje od 2021. godine obavlja funkciju voditelja Službe za biostatistiku i informatiku. U okviru svojih dužnosti koordinira izradu i izvještavanje zdravstvenih indikatora prema međunarodnim organizacijama poput WHO-a i OECD-a, te uspostavu evidencija i registara u skladu s Planom i Programom statističkih istraživanja u Federaciji Bosne i Hercegovine.

Kroz svoju karijeru završila je niz dodatnih edukacija, uključujući programe SHCE 1 i SHCE 2 iz oblasti zdravstvenog menadžmenta, te stekla certifikate zvaničnog facilitatora ispred AKAZ-a i ovlaštenog ocjenjivača vanjske provjere kvaliteta. Aktivno učestvuje u naučno-istraživačkom radu, autor je knjige i preko 40 stručnih i naučnih radova. Član je EUPHA Governing Board-a ispred Bosne i Hercegovine, te sekretar Udruženja specijalista javnozdravstvenih disciplina.

Šeila Cilović-Lagarija je stručni saradnik na predmetu „Statistika i informatika“ na Fakultetu zdravstvenih studija Univerziteta u Sarajevu, gdje svojim znanjem doprinosi obrazovanju novih generacija zdravstvenih profesionalaca.

3.2. Objavljeni naučni radovi objavljeni u priznatim publikacijama koje se nalaze u relevantnim naučnim bazama podataka:

Web of Science:

1. Vuković V, Štrbac M, Ristić M, Skočibušić S, **Cilović-Lagarija Š**, Aćimović J, Šiljak S, Živković Perišić S, Nikolić N, Ljubičić S, Pustahija T, Rajčević S, Patić A, Dugandžija T, Mandić A, Petrović V. Relationship Between Population Density, Availability of Gynecological Services, and Cervical Cancer Incidence and Mortality Across Administrative Units in Serbia and Bosnia and Herzegovina During 2016-2020. *Medicina (Kaunas)*. 2024 Dec 2;60(12):1987. doi: 10.3390/medicina60121987. PMID: 39768867; PMCID: PMC11727680.
2. Cesar Garriga, Teresa Valero-Gaspar, Carmen Rodriguez-Blazquez, Asuncion Diaz, Péter Bezzegh, Šárka Daňková, Brigid Unim, Luigi Palmieri, Martin Thißen, Richard Pentz, **Šeila Cilović-Lagarija**, Anes Jogunčić, Rodrigo Feteira-Santos, Jakov Vuković, Jane Idavain, Anda Curta, Petru Sandu, Matej Vinko, Maria João Forjaz, and the Population Health Information Research Infrastructure, Identification of methodological issues regarding direct impact indicators of COVID-19: a rapid scoping review on morbidity, severity and mortality, *European Journal of Public Health*, Volume 34, Issue Supplement_1, July 2024, Pages i3–i10, <https://doi.org/10.1093/eurpub/ckae072>
3. Cawley C, Barsbay M&, Djamangulova T, Erdenebat B, **Cilović-Lagarija &**, Fedorchenko V, Gabrani J, Glushkova N, Kalaveshi A, Kandelaki L, Kazanjan K, Lkhagvasuren K, Santric Milicevic M, Sadikkhodjayeva D, Skočibušić S,

Stojisavljevic S, Tecirli G, Terzic N, Rommel A and Wengler A for the BoCO-19-Study Group (2024) The mortality burden related to COVID-19 in 2020 and 2021 - years of life lost and excess mortality in 13 countries and sub-national regions in Southern and Eastern Europe, and Central Asia. *Front. Public Health.* 12:1378229. doi: 10.3389/fpubh.2024.1378229

4. Jackson, C., Smith, S., Aghasaryan, A. **Šeila Cilović Lagarija** et al. Barriers and drivers of positive COVID-19 vaccination behaviours among healthcare workers in Europe and Central Asia: a qualitative cross-country synthesis. *Humanit Soc Sci Commun* 10, 926 (2023). <https://doi.org/10.1057/s41599-023-02443-x>
5. Katrine Bach Habersaat, Anastasia Koylyu, Tiina Likki, Nils Fietje, Martha Scherzer, Vee Snijders, Alona Mazhnaia, Svenja Roy, Merita Berisha, Florie Miftari Basholli, Sabina Catic, Iveta Nagyova, Jonas Sivelä, Francesca Cirulli, Lien Van der Biest, Sladjana Baros, **Šeila Cilović Lagarija**, et all. Meeting statement: Call to action for step-change in health behaviours, *Public Health in Practice*, Volume 7, 2024, 100498, ISSN 2666-5352, <https://doi.org/10.1016/j.puhip.2024.100498>. (<https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2666535224000351>)
6. Charalampous P, Haagsma JA, Jakobsen LS, Gorasso V, Noguer I, Padron-Monedero A, Sarmiento R, Santos JV, McDonald SA, Plass D, Wyper GMA, Assunção R, von der Lippe E, Ádám B, AlKerwi A, Arabloo J, Baltazar AL, Bikbov B, Borrell-Pages M, Brus I, Burazeri G, Chaintoutis SC, Chen-Xu J, Chkhaberidze N, **Cilovic-Lagarija S**, et all. Burden of infectious disease studies in Europe and the United Kingdom: a review of methodological design choices. *Epidemiol Infect.* 2023 Jan 9:1-32. doi: 10.1017/S0950268823000031. Epub ahead of print. PMID: 36621004.
7. Sanjin Musa, **Seila Cilovic-Lagarija**, Ariana Kavazovic, Nina Bosankic-Cmajcanin, Alberto Stefanelli, Nadia Aleyna Scott, Martha Scherzer, Zsolt Kiss, Katrine Bach Habersaat. COVID-19 Risk Perception, Trust in Institutions and Negative Affect Drive Positive COVID-19 Vaccine Intentions. *Int J Public Health*, 11 April 2022. <https://doi.org/10.3389/ijph.2022.160423>
8. Sanjin Musa, Elma Catovic Baralija, Veronica Ivey Sawin, **Seila Cilović-Lagarija** et al. Evolution of seroprevalence to SARS-CoV-2 in blood donors in Sarajevo Canton, Federation of Bosnia and Herzegovina: cross-sectional and longitudinal studies. *Authorea*. October 18, 2022. DOI: 10.22541/au.166608003.39636815/v1
9. Periklis Charalampous, Elena Pallari, Vanessa Gorasso, Elena von der Lippe, Brecht Devleeschauwer, Sara M. Pires, Dietrich Plass, Jane Idavain, Che Henry Ngwa, Isabel Noguer, Alicia Padron-Monedero, Rodrigo Sarmiento, Marek Majdan, Balázs Ádám, Ala'a AlKerwi, **Seila Cilovic-Lagarija** et al. Methodological considerations in injury burden of disease studies across Europe: a systematic literature review. *BMC Public Health* 22, 1564 (2022). <https://doi.org/10.1186/s12889-022-13925-z>
10. **Cilović-Lagarija Š**, Rantzau JTM, Skočibušić S, Musa S, Sprečo A, Isaković A, Palo M, Dizdar F, Čolović H, Sawin VI, Nielsen J, Jorgensen P. Excess All-Cause Mortality by Age and Gender During the COVID-19 Pandemic in the Federation of Bosnia and Herzegovina, Bosnia and Herzegovina: 2020-2022. *Influenza Other Respir Viruses*. 2025 Mar;19(3):e70086. doi: 10.1111/irv.70086. PMID: 40010310; PMCID: PMC11864808.

11. **Cilović-Lagarija Š**, Musa S, Hasanica N, Čerkez G, Palo M, Majdan M, Scherzer M, Habersaat KB, Smallwood C, Tahirukaj A, Nitzan D. Population Perspectives on Impact of the COVID-19 Pandemic on Essential Health Services-Behavioral Insights from the Federation of Bosnia and Herzegovina. *Behav Sci (Basel)*. 2022 Dec 3;12(12):495. doi: 10.3390/bs12120495. PMID: 36546978; PMCID: PMC9774738.
12. **Cilović-Lagarija, Š.**; Musa, S.; Stojisavljević, S.; Hasanica, N.; Kuduzović, E.; Palo, M.; Majdan, M.; Scherzer, M.; Habersaat, K.B.; Smallwood, C.; Tahirukaj, A.; Nitzan, D. Satisfaction with Health Care Services in the Adult Population of the Federation of Bosnia and Herzegovina during the COVID-19 Pandemic. *Medicina* 2023, 59, 97. <https://doi.org/10.3390/medicina59010097>
13. Cawley C, Gabrani J, Stevanović A, Aidaraliev R, Cakmak Barsbay M, **Cilovic Lagarija S**, et al. (2023) The Burden of Disease due to COVID19 (BoCO-19): A study protocol for a secondary analysis of surveillance data in Southern and Eastern Europe, and Central Asia. *PLoS ONE* 18(10): e0292041. <https://doi.org/10.1371/journal.pone.0292041>

Scopus:

1. Sanjin Musa, Lore Merdrignac, Sinisa Skocibusic, Rozalija Nedic, **Seila Cilovic-Lagarija**, Esther Kissling, BBIBP-CorV vaccine effectiveness against COVID-19 in patients aged 60 years and older during the Delta-dominant period in the Federation of Bosnia and Herzegovina, a test-negative case-control study, *Vaccine*, Volume 42, Issue 15, 2024, Pages 3467-3473, ISSN 0264-410X, <https://doi.org/10.1016/j.vaccine.2024.04.047>.
(<https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0264410X24004717>)
2. Suada Branković, **Šeila Cilović-Lagarija**, Aida Pilav, Adisa Peštek-Ahmetagić, Mediha Selimović-Dragaš, Jasmina Mahmutović, Arzija Pašalić. Oral health behavior and attitudes among students of health and non-health oriented studies. *Journal of Health Sciences* **2018**;8(1):30-34
3. **Seila Cilovic-Lagarija**, Nino Hasanica, Elma Sokic Begovic, Adisa Pestek, Ahmetagic, Milan Radojicic, Aida Ramic-Catak, Sanela Tukulija, Mediha Selimovic-Dragas. Dental Recordkeeping: Practice in Federation of Bosnia and Herzegovina. *ACTA INFORM MED*. **2021** SEP 29(3): 185-189.
4. **Šeila Cilović-Lagarija**, Nino Hasanica, Sanela Tukulija, Suada Branković, Jasmina Mahmutović, Dragana Galić, Kristina Perić, Selma Čajdrić, Senada Mujačić, Salih Slijepčević, Ekrem Mrakić, Elvedin Dervišević. Evaluation of nursing documentation: experience of nurses from the primary and secondary/tertiary health care. *Journal of Health Sciences* **2020**.

Ostale baze podataka:

1. Gorasso V, Morgado JN, Charalampous P, Pires SM, Haagsma JA, Santos JV, Idavain J, Ngwa CH, Noguer I, Padron-Monedero A, Sarmiento R, Pinheiro V, Von der Lippe E, Jakobsen LS, Devleeschauwer B, Plass D; COST Action CA18218 participants. Burden of disease attributable to risk factors in European countries: a scoping literature review. *Arch Public Health*. 2023 Jun 25;81(1):116. doi: 10.1186/s13690-023-01119-x. PMID: 37355706; PMCID: PMC10290804.
2. **Seila Cilovic-Lagarija**, Nino Hasanica, Milan Radojicic, Elma Sokic-Begovic, Maida Mulic, Biljana Mijovic, Aida Pilav, Doris Bardehle, Sanjin Musa. All-cause Mortality Trends in Federation of Bosnia and Herzegovina in Period 2011-2020 with Focus on the Leading Causes of Death in 2020. *Int. J. Biomed. Healthc.*:**2021**; 9-2: 92-96 DOI: 10.5455/ijbh.2021.9.92-96.
3. **Cilović-Lagarija S**, Musa S, Brankovic S, Selimovic-Dragas M. Knowledge About Spread of HIV Infection Among Dentists Employed in Private and State Practice. *Mater Sociomed*. **2014**; 26(2): 96-99. doi:10.5455/msm.2014.26.96-99
4. Suada Branković, Aida Pilav, **Šeila Cilović-Lagarija**, Arzija Pašalić, Jasmina Mahmutović. Lifestyles of university students in Bosnia and Hercegovina. *Jurnal of Health Sciences* **2017**;7(1):27-34
5. Brankovic S, Pilav A, **Lagarija SC**, Segalo M. Evaluation of Patients Cooperation in Hypertension Control. *Mater Sociomed*. **2014**; 26(2): 109-111. doi:10.5455/msm.2014.26.109-111
6. **Cilović Lagarija Š**, Kuduzović E, Hasanica N, Begagić S, Džubur-Alić A, Lisica D. A Study of Patient Satisfaction With Healthcare in Zenica-Doboj Canton. *SEEMEDJ* **2020**; 4(2): 129-135)
7. Šeila Cilović-Lagarija, Mediha Selimović-Dragaš. Efficiency of dental health care in Federation of Bosnia and Herzegovina. *Journal of Health Sciences* **2013**;3(2):1-7
8. Adisa Peštek, **Šeila Cilović-Lagarija**, Sada Branković, Meiha Selimović Dragaš. Oral health and its impact on the quality of life in adult population in the Sarajevo Canton. *Stomatološki vjesnik* **2018**;7(1).
9. Mediha Selimović-Dragaš, Adisa Peštek -Ahmetagić, Tanja Pejčinović-Janeček, **Šeila Cilović-Lagarija**, Nudžejma Čengiđ. Parental knowledge of the impact of school children oral health on their quality of life. *Stomatološki vjesnik* **2020**; 9 (1).
10. Mediha Selimovic-Dragas, Nino Hasanica, Elma Sokic Begovic, Adisa Pestek-Ahmetagic, Milan Radojicic, Suada Brankovic, **Šeila Cilovic-Lagarija**. Evaluation of Dental Health Care Efficiency in Federation of Bosnia and Herzegovina During Eight Years' Time Frame. *Int J Biomed Healthc*. **2021**; 9(1): 34-38. DOI: 10.5455/ijbh.2021.9.34-38.

3.3. Objavljene knjige

1. **“Pozicija i uloga specijalista socijalne medicine, organizacijom i ekonomike zdravstva u pravnom okviru zdravstvene zaštite u Federaciji BiH”** Sabaha Dračić, Šeila Cilović Lagarija et al. Udruženje specijalista javno-zdravstvenih disciplina Federacije BiH: ISBN - 978-9926-8344-0-1; Sarajevo, 2019.
2. **Socijalna medicina i organizacija zdravstvene zaštite 1.** Amela Đubur-Alić, Boris Hrabač, Senih Čelik, Milka Dančević-Gojković, Šeila Cilović-Lagarija, Osman Slipičević, Suad Sivić, Venesa Škrilj, Adisa Mehić. Univerzitet u Sarajevu, Medicinski Fakultet: ISBN - 978-9958-608-99-5; Sarajevo, 2018.
3. **„Upustvo za popunjavanje zdravstveno-statističkih obrazaca“.** Davor Pehar, Alma Škopo Gusinac, Šeila Cilović-Lagarija et al. Sarajevo, 2019. ISBN 978-9958-866-08-1, COBISS.BH-ID 28355078

3.4. Projekti

Voditelj projekta:

1. Voditelj *Programa mjera za zaštitu oralnog zdravlja u Federaciji Bosne i Hercegovine*, provodi Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine, Sarajevo. 2024.
2. Voditelj *Projekta WASP*, u saradnji sa Robert Koch Institutom, implementira i provodi Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine, Sarajevo. 2023.
3. Voditelj *Istraživanja viška smrtnosti u Federaciji BiH*, u saradnji sa WHO i EuroMomo, implementira i provodi Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine, Sarajevo, 2021.
4. Voditelj *Projekta Population Health Information Research Infrastructure (PHIRI)*, implementira i provodi Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine u saradnji sa Evropskom komisijom 2020.
5. Koordinator istraživanja *SAT/DOT* u okviru Globalnog fonda za borbu protiv AIDS-a, tuberkuloze i malarije, implementira Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine u saradnji sa UNDP i Globalnim fondom 2012.
6. Rukovodilac istraživačkog tima *PAL istraživanje* (Practical Approach to Lung Health) u okviru Globalnog fonda za borbu protiv AIDS-a, tuberkuloze i malarije, implementira Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine u saradnji sa UNDP i Globalnim fondom. 2011/2012.
7. Koordinator *Projektnog tima* u okviru projekta “Jačanje DOTS strategije i unapređenje nacionalnog programa za tuberkulozu, uključujući multirezistentnu tuberkulozu i kontrolu infekcija u BiH”, implementira Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine u saradnji sa UNDP i Globalnim fondom. 2012.

Član projekta:

1. Član tima za istraživanje "*Nadzor i zaštita zaposlenika Federacije Bosne i Hercegovine s fokusom na bolesti ovisnosti*", implementira Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine u saradnji sa Narko Ne. 2024.
2. Član tima za *Mapiranje dostupnosti resursa i usluga u vezi s prevencijom raka grlića materice i raka dojke u Federaciji BiH* (2023–2024), implementira Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine u saradnji sa UNFPA. 2024.
3. Član tima za *Analizu stanja u Federaciji BiH za skrining dojke*, implementira Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine. 2023.
4. Član radne grupe za *Analizu stanja RRR u Federaciji BiH*, implementira Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine u saradnji sa UNICEF. 2023.
5. Član radne grupe za *Unapređenje elektronske evidencije u vezi sa imunizacijom*, implementira Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine u saradnji sa UNICEF. 2022.
6. Član radne grupe za *Unapređenje evidencija i obrazaca vezano za mentalno zdravlje*, implementira Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine u saradnji sa Asocijacija XY. 2022.
7. Član istraživačkog tima za *Program skrininga vida za djecu od 4 do 5 godina u Federaciji Bosne i Hercegovine*, implementira Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine u saradnji sa UNICEF. 2022.
8. Član tima projekta *Evaluation on SINOPHARM COVID-19 Vaccine Effectiveness in the Federation of Bosnia and Herzegovina*, implementira Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine sa CDC Kina. 2021.
9. Član tima projekta *Unapređenje komunikacije i promocije imunizacije i zdravog življenja*, implementira Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine u saradnji sa UNICEF. 2021.
10. Član tima projekta *Kvalitet zdravstvene zaštite pacijenata sa malignim oboljenjima – komparativna analiza za 2019, 2020. i 2021. godinu u Federaciji Bosne i Hercegovine*, implementira Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine u saradnji sa AKAZOM. 2021.
11. Član tima za izradu *Situacione analize radne snage u zdravstvenoj njezi u javnim i privatnim zdravstvenim, obrazovnim ustanovama i ustanovama iz resora socijalne zaštite u Federaciji BiH*, implementira Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine u saradnji sa AKAZOM. 2021.
12. Član radne grupe za *Standarde i normative za sestrinske usluge*, Fondacija Fami „Jačanje sestrinstva u BiH“, implementira Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine u saradnji sa Fondacija Fami. 2021.
13. Podrška ustanovama u *Razvoju i primjeni IT generisanih izvještaja*, konsultant, Asocijacija XY, implementira Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine 2020.
14. Radna grupa za *Ažuriranje Pandemijskog plana za influencu – jačanje kapaciteta nadzora i odgovora na ptičiju i pandemijsku influencu*, implementira Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine sa CDC 2020.

15. Član radne grupe za *Izradu mehanizama za regulisanje sestrinske profesije*, implementira Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine u saradnji sa Fondacija Fami. 2020.
16. Član radne grupe za izradu *Osnovne sestrinske dokumentacije* za sve nivoe zdravstvene zaštite u Federaciji BiH, Fondacija Fami „Jačanje sestrinstva u BiH“, implementira Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine u saradnji sa Fondacija Fami. 2019.
17. Član radne grupe za izradu *Pravilnika o sestrinskoj dokumentaciji* za sve nivoe zdravstvene zaštite, Fondacija Fami „Jačanje sestrinstva u BiH“, implementira Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine u saradnji sa Fondacija Fami 2018.
18. Edukator u projektu „*Modifikacija u pristupu za prikupljanje podataka u mentalnom zdravlju*“, Asocijacija XY, implementira Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine. 2017.
19. Supervizor u *Istraživanju znanja, stavova i ponašanja prema faktorima rizika stanovništva u Federaciji BiH*, implementira Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine. 2015.
20. Član ekspertne grupe za izradu *Indikatora kvaliteta* na državnom nivou Projekta *Mentalno zdravlje*, implementira Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine u saradnji sa Asocijacija XY 2014..
21. Pomoćnik TB Koordinator za organizaciju treninga i pomoćnik za sastanke i superviziju koordinatorskog tima Zavoda za javno zdravstvo Federacije BiH, implementira Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine u saradnji sa UNDP i Globalnim fondom. 2014/2015.

3.5. Nastavno - pedagoški rad

Kandidatkinja je angažovana kao stručni saradnik na predmetu „Zdravstvena statistika i informatika“ na Univerzitetu u Sarajevu – Fakultetu zdravstvenih studija, gdje svojim znanjem u nastavi doprinosi obrazovanju novih generacija zdravstvenih profesionalaca.

PRIJEDLOG S OBRAZLOŽENJEM

Na Konkurs objavljen 11.03.2025. godine u dnevnom listu „Dnevni avaz“, na web stranici Univerziteta u Sarajevu i Univerziteta u Sarajevu-Fakulteta zdravstvenih studija, te JU „Služba za zapošljavanje Kantona Sarajevo“ za izbor u zvanje **docent za naučnu oblast „Zaštita i njega zdravlja zajednice“ bez zasnivanja radnog odnosa**, prijavilo se šest kandidatkinja: **dr.sc. Amina Lučkin, dr.sc. Senada Džebo, dr.sc. Šeila Cilović - Lagarija, dr.sc. Alma Mizdrak, dr.sc. Nada Malešić, i dr.sc. Zineta Mulaosmanović.**

Komisija za pripremanje prijedloga za izbor u akademsko zvanje docent u skladu s članom 255. i 256. Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 01-14-35-1/23 od 26.07.2023. godine izvršila uvid u prispjelu dokumentaciju, te zapisnički (07-3-876/25. od 21.04.2025) utvrdila da se u dalju proceduru upućuju prijave tri kandidatkinje: dr.sc.Amina Lučkin, dr.sc. Senada Džebo, dr.sc. Šeila Cilović- Lagarija, dok prijave tri kandidatkinje: dr.sc.Alma Mizdrak, dr.sc.Nada Malešić, i dr.sc. Zineta Mulaosmanović su **utvrđene kao nepotpune te se izuzimaju iz dalje procedure izbora.**

Na osnovu uvida u dokumentaciju dostavljenu od kandidata i stručne službe Fakulteta, Komisija je konstatovala da tri (3) kandidatkinje, dr.sc.Amina Lučkin, dr.sc. Senada Džebo, dr.sc. Šeila Cilović - Lagarija, zadovoljavaju minimalne uslove za izbor u zvanje docenta definisane Zakonom o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22) i Statutom Univerziteta u Sarajevu (broj:01-14-35-1/23 od 26.07.2023.godine), ali prema Članu 7. Poslovnika o radu Komisije za vrednovanje najboljeg kandidata prilikom pripremanja prijedloga za izbor u akademsko zvanje, postoje značajne razlike u broju dostignutih bodova što se navodi u nastavku obrazloženja.

- **Kandidatkinja dr.sc. Amina Lučkin** prema dodatnim kriterijima stekla sljedeće bodove:

1. Radovi objavljeni u relevantnim naučnim bazama podataka:
 - a) web of science: 1 rad /5 bodova
 - b) scopus: 2 rada /6 boda
 - c) druge relevantne naučne baze podataka: 8 radova /8 boda
2. Učešće u projektu: 1 učešće/ 3 boda
3. Objavljene knjige: 2 knjige/ 4 boda

Kandidatkinja dr.sc. Amina Lučkin je po dodatnim kriterijima stekla ukupno 26 bodova.

- **Kandidatkinja dr.sc. Senada Džebo** prema dodatnim kriterijima stekla sljedeće bodove:

1. Radovi objavljeni u relevantnim naučnim bazama podataka:
 - d) web of science: 0 rad /0bodova
 - e) scopus: 1 rad /3 boda
 - f) druge relevantne naučne baze podataka: 12 radova /12 boda
2. Učešće u projektu: 0
3. Objavljene knjige: 1 knjige/ 2 boda

Kandidatkinja dr.sc. Senada Džebo po dodatnim kriterijima stekla ukupno 17 bodova.

- **Kandidatkinja dr.sc. Šeila Cilović - Lagarija** prema dodatnim kriterijima stekla sljedeće bodove:
4. Radovi objavljeni u relevantnim naučnim bazama podataka:
 - g) web of science: 13 rad / 65 bodova
 - h) scopus: 4 rad / 20 boda
 - i) druge relevantne naučne baze podataka: 10 radova /10 boda
 5. Učešće u projektu: 28 projekata/ 98 bodova
 6. Objavljene knjige: 3knjige/ 6 boda

Kandidatkinja dr.sc. Šeila Cilović - Lagarija po dodatnim kriterijima stekla ukupno 199 bodova.

Uzimajući u obzir dodatne kriterije u skladu sa Članom 7. Poslovnika o radu Komisije za pripremanje prijedloga za izbor u akademsko zvanje docent za naučnu oblast „Zaštita i njega zdravlja zajednice“ **Komisija jednoglasno predlaže da Dr.sc. Šeila Cilović - Lagarija ide u izbor u zvanje docenta za naučnu oblast „Zaštita i njega zdravlja zajednice“**

Članovi komisije:

1. Prof. dr. sc. Suada Branković, predsjednik

2. Prof. dr. sc. Vedran Đido, član

3. Prof. dr. sc. Amer Ovećina, član

Sarajevo, 25.04.2025. godine

